

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Planung, Bau und Verkehr -

Tagesordnung I Punkt 1 der öffentlichen Sitzung am 16. Dezember 2010

Vorlagen-Nr. 10-V-61-0048

Planfeststellung gemäß §§17 ff. Bundesfernstraßengesetz (FStrG) i.V. m. §§ 72 ff. Hessisches Verwaltungsverfahrensgesetz (HVwVfG); Sechsstreifiger Ausbau der BAB 643 - Anhörungsverfahren nach § 17a FStrG i.V.m. § 73 HVwVfG für die 1. Änderung des Plans -

## Beschluss Nr. 0338

- a. Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:
- b.
- c. Die Anhörungsunterlagen zum sechsstreifigen Ausbau der BAB 643 werden zur Kenntnis genommen (Anlage 1 zur Vorlage).
- d. Den Einwendungen der Landeshauptstadt Wiesbaden zum Planfeststellungsverfahren gemäß Bundesfernstraßengesetz (FStrG) für den sechsstreifigen Ausbau der BAB 643 wird zugestimmt (Anlage 2 zur Vorlage).
- e. Der Stellungnahme der Landeshauptstadt Wiesbaden zum Planfeststellungsverfahren gemäß Bundesfernstraßengesetz (FStRG) für den sechsstreifigen Ausbau der BAB 643 wird zugestimmt (Anlage 3 zur Vorlage).
- f. Der Magistrat wird ermächtigt, ergänzende Sachverhalte auch nach der Beschlussfassung der Stadtverordnetenversammlung in die Einwendungen/Stellungnahme der Stadt aufzunehmen.

(antragsgemäß Magistrat 07.12.2010 BP 0942)

Tagesordnung III Wiesbaden, .12.2010

Kessler Vorsitzender